

**PROTOKÓŁ NR XXII/2020**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM**  
**odbytej 31 stycznia 2020 r.**  
**w sali narad Urzędu Miejskiego**  
**przy ul. Kolejowej 1 w Drawsku Pomorskim**

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył i jego obradom przewodniczył **Ireneusz Gendek** – **przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim**. Na początku powitał obecnych (*listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu*). Następnie, stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim** poinformował, że radni otrzymali porządek sesji (*załącznik nr 2*) razem z materiałami.

Przewodniczący poinformował również, że już po zawiadomieniu radnych o terminach posiedzeń oraz przesłaniu materiałów, burmistrz przekazał projekty uchwał na mniej niż 7 dni przed posiedzeniem.

Poddał pod głosowanie zmianę w porządku: wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na objęcie przez gminę Drawsko Pomorskie udziałów w związku z wniesieniem wkładu niepieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim – druk nr 13 (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu*);

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku. Nikt nie zabrał głosu. Po wprowadzeniu zmiany, przewodniczący rady odczytywał porządek, który *stanowi załącznik nr 4 do protokołu*.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Ireneusz Gendek** przeszedł do kolejnego punktu obrad: Realizacja działań inwestycyjnych w 2019 – podsumowanie. Poinformował, że temat był omawiany podczas połączonego posiedzenia komisji stałych rady.

*Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonej informacji.

**Ad. 4**

Kolejny punkt dotyczył przyjęcia kalendarza imprez sportowych i kulturalnych na 2020 rok, który również był omawiany na posiedzeniu komisji.

*Zastępca Burmistrza – p. Ireneusz Kabat* poinformował, że już po przedłożeniu kalendarza radnym odbyło się spotkanie władz gminy z przedstawicielami Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych Drawsko oraz wojsk amerykańskich stacjonujących na terenie gminy. Wynikiem spotkania było ustalenie na dzień 30 maja br. wspólnej imprezy plenerowej, którą należało także ująć w kalendarzu.

*Kalendarz stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Radni przyjęli bez uwag, przez aklamację przedstawiony kalendarz imprez na 2020 r.

**Ad.5**

Przewodniczący Rady poinformował, iż komisje przygotowały plany pracy na rok 2020, które były omawiane na posiedzeniu komisji.

*Plany pracy komisji stanowią załączniki nr 7 i 8 do protokołu.*

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych planów pracy.

**Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego gminy Drawsko Pomorskie – druk nr 175

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. Nikt nie wniósł uwag. *Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz* przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

*Uchwała Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu wykonawczego gminy Drawsko Pomorskie została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2020 – druk nr 1.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. Nikt nie wniósł uwag. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 11 do protokołu*. **Przewodniczący rady** poddał projekt pod głosowanie.

*Uchwała Nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2020 została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

**Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej montażu oświetlenia oraz remontu drogi dojazdowej do domów przy ul. Sobieskiego w Drawsku Pomorskim – druk nr 2.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 13 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/172/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej montażu oświetlenia oraz remontu drogi dojazdowej do domów przy ul. Sobieskiego w Drawsku Pomorskim została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

**Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy nawierzchni ulicy Kosynierów w Drawsku Pomorskim – druk nr 3.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie

z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/173/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy nawierzchni ulicy Kosynierów w Drawsku Pomorskim została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu ul. Zakopiańskiej w Drawsku Pomorskim – druk nr 4.

Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych. **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/174/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu ul. Zakopiańskiej w Drawsku Pomorskim została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

#### **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 5.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/175/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu.*

**Ad. 12**

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do rady sołectwa Zarańsko – druk nr 6

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz* przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 21 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. *Przewodniczący rady* poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/176/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do rady sołectwa Zarańsko została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

**Ad. 13**

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 7.

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz* przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 23 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. *Przewodniczący rady* poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/177/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu.*

**Ad. 14**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2020 roku – druk nr 8

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz* przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 25*

do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/178/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drawsko Pomorskie oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2020 roku została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do protokołu.*

#### **Ad. 15**

Projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów gminy Drawsko Pomorskie w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania – druk nr 9.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/179/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru delegatów gminy Drawsko Pomorskie w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu.*

#### **Ad. 16**

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem projektu pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Drawsko Pomorskie-termomodernizacja” w ramach działania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014–2020 – działanie 2.15 Termomodernizacja budynków jednorodzinnych–Zachodniopomorski Program Antysmogowy – druk nr 10

**Burmistrz Drawska Pomorskiego - Krzysztof Czerwiński** przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/180/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem projektu pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Drawsko Pomorskie – termomodernizacja” w ramach działania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014–2020 – działanie 2.15 Termomodernizacja budynków jednorodzinnych – Zachodniopomorski Program Antysmogowy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do protokołu.*

#### **Ad. 17**

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem projektu pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Drawsko Pomorskie–wymiana pieców” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 – działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza–Zachodniopomorski Program Antysmogowy – druk nr 11.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

**Radny Michał Skrzypczak** zaproponował aby bardziej rozpowszechnić informacje o uchwałach w sprawie dofinansowania do termomodernizacji i wymiany pieców. Wielu ludzi dopytuje się o te dotacje. Może mógłby się tym zająć jakiś z referatów w urzędzie np. Referat Promocji.

**Burmistrz Krzysztof Czerwiński** wyjaśnił, że dopóki nie zostały podjęte uchwały nie podejmowano żadnych działań w tym kierunku. Dopiero teraz będzie to możliwe. Także informacje z danymi osób do kontaktu.

**Radna Regina Malec** zauważyła, że jest bardzo duże zainteresowanie wspomnianymi dotacjami i w związku z tym chciałyby się dowiedzieć czy wymiana pieców dotyczy tylko pieców gazowych.

**Burmistrz** wyjaśnił, że w pierwszej kolejności brana jest pod uwagę możliwość podłączenia do instalacji miejskiej a potem do instalacji gazowej. Wszystko zależy od warunków technicznych. Wymiana dotyczy przede wszystkim pieca w lokalu mieszkalnym. Jeżeli miałby być wymieniany piec w budynku wielorodzinnym to warunkiem są uregulowane prawa własności.

Nikt nie wniósł uwag do projektu. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/181/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem projektu pn. „Poprawa jakości powietrza w gminie Drawsko Pomorskie–wymiana pieców” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 – działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza– Zachodniopomorski Program Antysmogowy została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do protokołu.*

#### **Ad. 18**

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na 2020 rok – druk nr 12

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz** przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która stanowi załącznik nr 33 do protokołu. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. **Przewodniczący rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/182/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na 2020 rok została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do protokołu.*



**Ad. 19**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na objęcie przez gminę Drawsko Pomorskie udziałów w związku z wniesieniem wkładu niepieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim – druk nr 13.

**Burmistrz Krzysztof Czerwiński** wyjaśnił, iż zmiana uchwały dotyczy kwoty podwyższonego kapitału zakładowego.

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów – Danuta Sycz* przedstawiła opinię o projekcie z połączonego posiedzenia, która *stanowi załącznik nr 35 do protokołu*. Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały. *Przewodniczący rady* poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

*Uchwała Nr XXII/183/2020 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia zgody na objęcie przez gminę Drawsko Pomorskie udziałów w związku z wniesieniem wkładu niepieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Drawsku Pomorskim została podjęta i wraz z raportem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do protokołu.*

W tym miejscu nastąpiła przerwa w obradach.

**Ad. 20**

**Burmistrz Drawska Pomorskiego** przedstawił swoje działania w okresie między sesjami, jako uzupełnienie do wcześniej przedstawionej informacji pisemnej, *stanowiącej załącznik nr 37 do protokołu*.

Został wyświetlony film dotyczący wydarzeń w miesiącu styczniu 2020 r.

**Ad. 21**

**Radny Robert Kowalczyk** zauważył, że na terenie miasta jest kilka długich ulic na których brakuje ławek co utrudnia poruszanie się szczególnie osobom starszym, którzy nie mają gdzie odpoczywać. Czy gmina mogłaby zainstalować więcej lub nowe ławki.

Kolejne pytanie dotyczyło przedszkoli. W wielu miastach w Polsce przy przyjmowaniu dzieci do przedszkoli zaświadczeń o posiadanych szczepieniach ochronnych. Czy nasza gmina też zamierza coś takiego wprowadzić.

**Radny Robert Kowalczyk** złożył interpelacje w ww sprawach oraz w sprawie uzupełnienia nasadzeń na skwerze przy ul. Grottgera.

*Interpelacje stanowią załączniki nr 38, 39 i 40 do protokołu.*

**Przewodniczący rady** poinformował, że na pytania radnego odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

#### **Ad. 22**

**Przewodniczący rady** poinformował, że Komisja Organizacyjna odbędzie się 11 lutego 2020 r. o godz. 14.00. w sali 304 obok Biura Rady.

Przewodniczący Rady poinformował o odejściu z Biura Rady i przejściu do innego referatu Urzędu dotychczasowego pracownika, pani Elżbiety Komorowskiej. Dziękując w imieniu obecnych za 15-letnią pracę z radnymi życzył dalszych sukcesów zawodowych.

#### **Ad. 23**

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, **przewodniczący Ireneusz Gendek** zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.


Posiedzenie było transmitowane.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**

  
**Agata Brusanowska**

Przewodniczył:

**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY MIEJSKIEJ**  
w Drawsku Pomorskim  
  
**Ireneusz Gendek**